Dengan demikian dalam perspektif M. Quraish Shihab bahwa nikah *mut'ah* itu diperbolehkan.

Salah seorang tokoh Islam di Indonesia Hasbullah Bakry yang dilahirkan di kota kecil Muradua, tepi Sungai Koming, Kabupaten Ogan Koming Ulu, Sumatera Selatan, pada hari Ahad 14 Muharram 1345 H/25 Juli 1926 menyatakan:

Nikah *mut'ah* itu dapat disebut hanya untuk menghalalkan hubungan kelamin serta partnership sementara, bukan untuk membentuk rumah tangga serta keturunan yang berlanjut. Nikah demikian itu menurutnya sah tanpa ragu dan pergaulannya halal.

¹⁷ Jaih Mubarak, *Modernisasi Hukum Perkawinan di Indonesia*, Bandung: IKAPI, 2014, hlm. 141.

sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku.¹⁸

2. Keputusan Munas NU tentang Nikah Mut'ah

Kurang dari satu bulan sejak MUI menetapkan hukum nikah *mut'ah*, tepatnya tanggal 17-21 November Tahun 1997 M (16-20 Rajab 1418 H), diadakan Musyawarah Nasional Alim-Ulama dan Konferensi Besar NU di Pondok Pesantren Qamarul Huda Desa Bagu, Pringgarata, Lombok Tengah, Nusa Tenggara Barat. Salah satu keputusannya adalah hukum nikah *mut'ah*.

Penanya hukum nikah *mut'ah* menghubungkan dengan maraknya prostitusi, perselingkuhan, dipersulitnya poligami, dan maraknya hubungan seks di luar nikah.